laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh Balai Besar 

Standardisasi dan Pelayanan Jasa Pencegahan Pencemaran Industri (BBSPJPPI). 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan pada Tahun 

Anggaran 2024 ini adalah sebesar Rp.176.450.372.269,- (Seratus tujuh puluh enam milyar empat 

ratus lima puluh juta tiga ratus tujuh puluh dua ribu dua ratus enam puluh sembilan rupiah), yang 

merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan per 1 Januari 2024 sebesar                                

Rp.167.717.697.349,- (Seratus enam puluh tujuh milyar tujuh ratus tujuh belas juta enam ratus 

sembilan puluh tujuh ribu tiga ratus empat puluh sembilan rupiah) dan nilai mutasi yang terjadi 

selama Tahun Anggaran 2024, yaitu untuk mutasi tambah sebesar Rp.10.741.208.318,- (Sepuluh 

milyar tujuh ratus empat puluh satu juta dua ratus delapan ribu tiga ratus delapan belas rupiah) dan 

mutasi kurang sebesar Rp.2.008.533.398,- (Dua milyar delapan juta lima ratus tiga puluh tiga ribu 

tiga ratus sembilan puluh delapan rupiah). Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi 

keuangan dan transaksi non-keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan 

merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang 

berasal dari pembiayaan APBN selama periode tahun berjalan, sedangkan transaksi non-keuangan

[...]

Catatan atas Laporan Barang Milik Negara; 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA TAHUNAN TAHUN ANGGARAN 2024 

1. Saldo Awal Tahun Anggaran 2024 

Nilai BMN per 1 Januari 2024 pada Balai Besar Standardisasi dan Pelayanan Jasa 

Pencegahan Pencemaran Industri (BBSPJPPI) adalah sebesar Rp.167.717.697.349,- 

(Seratus enam puluh tujuh milyar tujuh ratus tujuh belas juta enam ratus sembilan puluh 

tujuh ribu tiga ratus empat puluh sembilan rupiah) yang terdiri dari nilai BMN intrakomptabel 

(nilai BMN yang disajikan dalam Neraca) sebesar Rp167.594.627.735,- (Seratus enam 

puluh tujuh milyar lima ratus sembilan puluh empat juta enam ratus dua puluh tujuh ribu 

tujuh ratus tiga puluh lima rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp123.069.614,- 

(Seratus dua puluh tiga juta enam puluh sembilan ribu enam ratus empat belas rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Tahunan Tahun Anggaran 2024 

Mutasi BMN Tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut: 

a. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna per 31 Desember 2024 

sebesar Rp.321.246.790,- (Tiga ratus dua puluh satu juta dua ratus empat puluh enam 

ribu tujuh ratus sembilan puluh rupiah), jumlah tersebut terdiri dari saldo awal per 1 

Januari 2024 sebesar Rp.222.948.074,- (Dua rtus dua puluh dua juta sembilan ratus 

empat puluh delapan ribu tujuh puluh empat rupiah).  Selama Tahun Anggaran 2024 

terdapat mutasi tambah berupa pembelian barang persediaan sebesar 

Rp.2.823.640.408,- (Dua milyar delapan ratus dua puluh tiga juta enam ratus empat 

puluh ribu empat ratus delapan rupiah). Dan terdapat mutasi untuk pemakaian barang 

persediaan sebesar Rp.2.725.341.692,- (Dua milyar tujuh ratus dua puluh lima juta tiga 

ratus empat puluh satu ribu enam ratus sembilan puluh dua rupiah).  

Rincian Mutasi Persediaan dapat dilihat pada tabel dibawah ini : 

Uraian 
Saldo Awal 

(Rp) 

Mutasi(Rp) 
Saldo Akhir 

(Rp) 
Mutasi (+) Mutasi (-) 

117111  Barang Konsumsi 53.213.090 178.123.994 190.926.256 40.410.828 

117113 
Bahan untuk